Y menos se puede estrañar, que para conseguir la prisón usasse de  
familia armada: porque siendole licito como le fue de iure la prisón,  
ut patet ex præcedentibus, tambien lo fue del usar de los medios sin  
los quales probabilissimamente debio juzgar no tendría efecto, quia  
qui conceditur iurisdictio ad carcerandum, conceduotur etiam per-  
missaque sunt omnia sine quibus ea iurisdictio exerceri oequit, saltim  
probabiliter ob potentiam carcerandi, l.2. ff. de iurisdict. omni. iudicium,  
cum vulgaris. Y a los Obispos y juezes Ecclesiasticos no se les puede  
denegar el tener familia armada para usar de ella en los casos q fuere  
necessaria, como lo es en las prisiones de los delinquentes, vel ad eorum  
bona pignoradū, nec urgetur utri, si nullint, executoribus alienis, id est,  
iudicium secularium ministris, ex Concilio Tridentino Sess. 25. cap. 3. ibi:  
*Seu per captionem pignorum personarumque distinctionem per suos proprios,*  
*aut alienos executores faciendam. Quibus verbis decisum apparet du-*  
*bium illud satis controversum ante Concilium Tridentinum, verum,*  
*scilicet iudices Ecclesiastici possint propria manu à secularibus exi-*  
*gere, vel ad id debeant præcise invocare brachium seculare, de quo late*  
*Jacob. Berreta conf. 3. cum quinque sequentibus, lib. 1. & licet nonnulli ne-*  
*gative resolvant, interquos Clarus in practi. questionib. quest. 47. num. 8.*  
*Bobadilla in politi. lib. 2. cap. 17. num. 167. Pereyra de manu Regia par. 2.*  
*cap. 57. num. 2. & decis. 117. Anguianus de legibus, lib. 3. controv. 30. Sal-*  
*gadus de protectione Reg. tomo 2. par. 2. cap. 4. num. 36. verius est relictum*  
*esse voluntati iudicium Ecclesiasticorum in illis verbis: Per suos pro-*  
*prios, vel alienos executores. Neque obstat Concil. Trident. Sess. 24. de*  
*reformat. matrimonij, cap. 8. in fine, ubi dicit, brachium seculare invo-*  
*candum, si opus fuerit, quia loquitur in casu necessitatis ob favorem*  
*iurisdictionis Ecclesiasticæ, ne possit eludi, quia curia secularis ut po-*  
*te in ordine inferiori inservire debet curiæ Ecclesiasticæ ut pote in or-*  
*dine superiori, ex cap. Princeps. 23. quest. 5. cap. 1. cap. quoniam extra de-*  
*ffic. iudic. ordi. & exinde iudices seculares præcise tenentur impartiri,*

D

quod

.V. M

shopkeeshuk  
-si phosiq-  
-tinaqua necton  
-pdi mambod  
-sobd isibm erl  
-ba stila coihel  
-og tifomos bi  
-ximbo roq. des

.VI. M

col ammum  
-nugia intuban  
-nugia ornam  
-amab

N. 45.

Episcopi possunt  
habere propios  
ministros ad car-  
cerandum, & bona  
pignoradū, nec  
coguntur alienis  
vti.

.VI. M

intra 2. gifford  
-Dili 3. b1. mun  
to ob piffli. si 3  
-on non rizab  
-upida che. des

N. 46.

Curia secularis  
inservire debet  
curiæ Ecclesiasticæ ut pote in or-  
dine superiori.

N.47.

Iudices seculares præcise tenetur impartiri brachium secundare indici Ecclesiastico, alias ad id compelli potest per celuras.

quod si negent ad id cogi sub poena excommunicationis possunt, ut docet Rodolphinus de brachio seculari, n. 45. Menoch. de arbit. casu. 452. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 17. num. 88. cumulat plures Barbosa in remi. ad Concil. Trident. dicto cap. 8. nu. fin. Solorzano de iure Indi. lib. 3. cap. 7. num. 81. ubi voluntati iudicis Ecclesiastici suis uti vel alienis executoribus relictum esse per Concil. Trid. verius esse contendit ex Farinac. Marta, Barbosa, & alijs, quos laudat, & sequitur Thomas Delbene de immunitate, par. 2. cap. 8. num. 10. Barbosa latissime fundans de iure universalis Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. §. 4. num. 49.

N.48.

Contrarium sentendum argumento responderetur.

Ni el fundamento de los que diximos sienten lo contrario alicuius est momenti: sic enim argumentantur, el juez Ecclesiastico no tiene territorio, ut docent Cinus, & Baldus per textum ibi in l. Episcopalem, num. 2. C. de Episcop. audi. Luego quotiescumque iudex Ecclesiasticus de causis laicorum criminalibus, seu civilibus cognoscens los quiere prender, requirere debe iudicem territorij rei, ut illum capere possit, ne videatur extra suum territorium ius dicere. A que se responde, que esta razon potius probat contrarium cum falso sit iudicem Ecclesiasticum non habere territorium, ex text. in cap. ut animarum, de constit. in 6. Et cap. omnes Basiliæ. 16. quest. 7. ubi dicitur Ecclesia esse in potestate eius Episcopi, in cuius territorio positæ sunt: apparet igitur, quod Episcopus habet territorium, quod si l. Episcopalem contrarium evincere videatur, aperte correctam esse de iure Canonico ioficiari nequit, & ita docent communiter D.D. Glossa in cap. contra idolorum. 26. quest. 5. Ioann. And. in cap. cum contingat, de foro comp. num. 3. Francus in cap. fi. eodem tit. num. 13. Felinus in cap. cum sit generale, eodem tit. n. 20. Marcus Ant. vari. resolut. lib. 3. resolut. 14. à num. 1. Belletus in disquis. Cleric. par. 1. defavore Clericatus, num. 18. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 107. num. 1. Thomas Delbene de immunita. & iurisdictione Ecclesiastica, par. 2. cap. 10. dub. 9. num. 2.

N.50.

Dioecesis, & territoriorum idem sunt, & iurisdictione ordinaria non potest esse absque territorio.